est, cur religioso mentis affectu gratias Deo maximas agas. Dedit enim 

tibi, ut totam fere vitam in sacro ordine transactam Apostolicae huius 

Sedis ministeriis dicares. Referimus quidem cogitationes Nostras ad 

gravia, immo praegravia officia, quae obiisti, praesertim cum Dele

gatus Apostolicus esses in Turcarum Republica, deinde Nuntius Aposto

licus in Columbia, in Libano ac demum in Gallia, quae regio fuit thea

trum praeclarissimae navitatis tuae. Sed et alia negotia magni momenti 

multumque prudentiae poscentia, quae ad ambitum internationalem 

spectabant, tibi sunt credita. 

Postquam ergo huiusmodi muneribus, potissimum ut Legatus Ponti

ficius, scilicet personam gerens visibilis Capitis Ecclesiae, tam egregie 

es perfunctus, in Patrum Cardinalium Collegium merito es cooptatus. 

Qua dignitate praeditus, Congregationi pro Causis Sanctorum sollerter 

studioseque praefuisti. 

In tot ac tantis rebus, tibi commissis, pertractandis aere ingenium 

tuum, dexteritas in agendo, animus vere sacerdotalis, sincerus Ecclesiae 

amor effulgebant. Peculiari ratione huic ipsi Sponsae Christi Domini 

voluisti magnanimiter servire et sic geminam implere hortationem a 

Sancto Augustino prolatam : « Amemus Dominum Deum nostrum, ame-

mus Ecclesiam eius ; illum sicut patrem, istam sicut matrem » (Enarr. 

in Ps. 88, 2, 14; PL 37, 1140). 

Accipe ergo in hoc iubilaeo tuo grati animi Nostri haud dubium 

testimonium, accipe caritatis, qua te prosequimur, certam significa-
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tionem. Flagrantia antem vota Nostra confirmet Apostolica Benedictio, 

quam tibi, Venerabilis Frater Noster, et cunctis, qui tibi die anniversario 

isto iungentur, libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die vi mensis Maii, anno MCMLXXVII, Ponti

ficatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Em.mo P. D. Mauricio S. R. E. Cardinali Roy, Archiepiscopo Quebecensi, 

quinquagesimo expleto anno ab eo sumptae presbyteralis ordinationis. 

Quamvis in te, Venerabilis Frater Noster, saepius feratur memor 

animus Noster, praeclara tamen, quae nunc instat, occasio prorsus 

facit, ut ad te intentior dirigatur cogitatio Nostra. Laetum enim nun

tium accepimus in eo esse, ut quinquagesimum expletum celebrares an

num, ex quo, Dei amore praeventus, sacerdotium suscepisti. 

Benevolentiae caritas, qua te complectimur, postulat sane, ut tibi 

huiusmodi natalem recolenti adsimus bene ominantibus verbis, quibus a 

fonte et principio omnium bonorum Deo, quaecumque sunt salutaria, 

candida, profectui tuo consentanea, tibi precemur. 

Profecto ad Dominum referre debemus cuncta vitae nostrae dona; 

quapropter ei gratias agas oportet maximas, quod in ministrorum suo

rum numerum te aggregavit, ut medereris contritis corde et praedi

cans captivis indulgentiam, necnon illam, quae superat omnem sen

sum, pacem (cfr. Is. 61, 1 ; Phil. 4, 7). 

Quod quidem in praesens tibi est praestandum, dum, longa emetiens 

temporis spatia, quae in sacro ordine decurristi, rectae conscientiae 

impleto officio probe perfrui potes. 

Tuum vero sacerdotium ad culmen est evectum episcopali ordina

tione, qua inter primores et magistros populi Dei es ascitus. Quod qui

dem munus, post brevem moderationem dioecesis Trifluvianensis in Ca

nada, in dilecta tibi Ecclesia Quebecensi amplissime fructificavit. 

In Patrum Cardinalium Collegium adlectus, perrexisti strenuum te 

praebere Praesulem, quem labor non f ranger et et Regni Dei dilatandi 

incitaret voluntas. 

Industria enim tua non contineri visa est finibus Archidioecesis Que

becensis, sed etiam in alios campos salubriter excurrere. Ita ipse egregie 

ad effectum adduxisti hanc Concilii Vaticani II sententiam, qua 
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« membra Collegii episcopalis et legitimi Apostolorum successores sin

guli (Episcopi) ea sollicitudine pro universa Ecclesia ex Christi insti

tutione et praecepto tenentur, quae ... summopere ... confert ad Eccle

siae universalis emolumentum » (Lumen gentium, n. 23). Etenim, ut 

Vicarius Castrensis curas intendis in milites totius patriae tuae ; potis

simum vero, in Apostolicae Sedis ministerio constitutus, effecisti, ut in

genii animique tui dotes toti orbi catholico profìcerent. Meminimus 

quidem te Consilio de Laicis et Pontificiae Commissioni Studiosorum a 

« Iustitia et Pace », ut appellabantur, cum peritia et navitate praefuisse 

et sic nova haec veluti « organa », a Concilio Vaticano II manantia, 

vitae Ecclesiae efficaciter inseruisse. 

Grato igitur animo te intuemur in hoc sacerdotali iubilaeo tuo, tot 

labores, quos Christi eiusque Sponsae causa tulisti, respicientes. 

Vota autem Nostra, quae pro te facimus, beatissima Virgo Maria, 

Mater Ecclesiae et Apostolorum Regina, cuius praesidio te tuaque com

mittimus, benigne secundet. 

Tibi denique, Venerabilis Frater Noster, sacris Praesulibus, qui in 

hisce sollemnibus tibi iungentur, memoriam etiam anniversariam agen

tes initi ante x x x annos Episcopatus, sacerdotibus et fidelibus, ad quos